
  
 

                             Espírito Santo – quarta-feira, 03 de Fevereiro de 2021 – Ano IX, Edição nº 666 
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 210203d3645 

 

Legislação 
Resolução 

RESOLUÇÃO N° 004/2021 

  O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
     Art.1º. Fica destinada a verba de R$ 1.000,00 (um mil reais), de suprimentos de fundo de caixa, por mês, até o período que o 
servidor estiver responsável pelo cargo de contador, visando à cobertura de pequenas despesas da Câmara. 
 
     Art.2º. A verba citada no artigo anterior ficará sob responsabilidade do contador, na pessoa do servidor Eduardo Ferreira Campos, 
que deverá fazer a prestação de contas no período de 60 (sessenta) dias. 
 
     Art. 3º. Só será liberado um novo suprimento após prestação de conta do anterior que não poderá ultrapassar 60 (sessenta) dias. 
 
     Art. 4º. Esta resolução entra em vigor a partir de 01/02/2021. 
 
     Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
      
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
      

Cariacica, 01 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

Karlo Aurelio Vieira do Couto              Edgar Pedro Teixeira                Paulo Roberto de Oliveira 
Presidente                                  1º Secretário                                 2º Secretário 

 

 
  


